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Wynalazek odnosi się do sprężynującego
prowadzenia osi na podwoziu pojazdów
jeżdżących po szynach, przy którym to pro¬
wadzeniu maźnica zaopatrzona jest obu¬
stronnie w ramiona nośne, które przejmują
nacisk ramy podwozia poprzez' między nie
włączone sprężyny. Ramiona prowadzone
są w kierunku pionowym do ramy za pomo-

^cą związanych z nimi cylindrycznych tulei
cylindrycznego prowadzenia. Przy takich
prowadzeniach osi tuleja prowadząca, ob¬
ciążona sprężyną, osiada na pokrywie, któ¬
ra od spodu przymocowana jest do ramie¬
nia nośnego za pomocą pionowej śruby. Ten
układ dozwala odejmowanie ku dołowi tu--
lei prowadzącej i sprężyn nośnych przez
cylindryczne przewiercenie ramienia niosą¬

cego, bez konieczności usuwania osi. W tym
przypadku jednak prowadzenie osi narażo¬
ne jest na stałe uderzenia w kierunku pio¬
nowym i powstaje niebezpieczeństwo zer¬
wania śrub na skutek działania zgniatają¬
cego na ich gwinty.

"Zgodnie z układem według wynalazku u-
niknie się tego niebezpieczeństwa w ten
sposób, że obciążenie sprężyn nośnych spo¬
czywa, za pośrednictwem ułożyskowanych
w ramionach nośnych poziomych sworzni,
na ramionach nośnych.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania przedmiotu wynalazku, a mianowi¬
cie fig. 1 przedstawia jedną połowę prowa¬
dzenia osi W pionowym przekroju; fig. 2 —



rzut poziomy ramienia nośnego w przekroju
według linni II-II na fig. 1.

W cylindrycznym przewierceniu 3a ra¬
mienia nośnego 3 osadzona jest tuleja noś¬
na 15, obciążona ramą 4 poprzez sprężyny
5. Tuleja nośna 15 leży dolną stroną na u-
mocowanych w ramieniu nośnym sworz¬
niach 16, które na swej górnej stronie po¬
siadają odpowiednie płaskie powierzchnie
przylegania 16a. Te powierzchnie przylega¬
nia nie są równoległe do osi sworznia, lecz
są nieco nachylone w postaci klina tak, iż
za pomocą powstającego nacisku przy pod¬
bijaniu sworzni, tuleje nośne z ich kryzami
17 mogą być dociągnięte do oparcia 18 w
ramieniu nośnym 3. Oba sworznie nośne 16
według fig, 2 są zabezpieczone przed prze¬
sunięciem w kierunku osi przy pomocy
wspólnej płyty zabezpieczającej 19, mocno
przyśrubowanej do ramienia nośnego 3.

Pomiędzy tuleją prowadzącą 6, Łtóra jest
prowadzona na pionowej cylindrycznej pro¬
wadnicy 11, a tuleją nośną 15 jest włożony
pierścień z elastycznego materiału. Pier¬
ścień oporkowy 20, który jest umieszczony
na sworzniu 21, przymocowanym do ramy
4, służy jako oparcie dla prowadzenia osi,
gdy np. przy robotach montażowych pojazd
jeżdżący po szynach ma być podniesiony z
szyn. Tuleja prowadząca 6, do niej przyś¬
rubowane dno 6b i rura 22 ograniczają we¬
wnętrzną przestrzeń do napełnienia smaru
12.

Łatwo jest stwierdzić, że po odjęciu pier¬
ścienia 20 i sworzni 16 wszystkie wewnętrz¬
ne części prowadzenia i sprężynowania,
czyli tuleja prowadząca 6, tuleja nośna 15
z pierścieniem gumowym 9 i sprężyna noś¬
na 5 mogą być usunięte ku dołowi przez cy¬

lindryczny otwór w ramieniu nośnym, tak
iż do sprawdzenia tych części nie potrzeba
rozbierać zestawu kołowego. Tuleje nośne
15 na skutek zaklinowania przez sworznie
nośne tworzą mocny zespół z ramionami
nośnymi a sworznie nośne na skutek nada¬
nej im formy nie ulegają wygniataniu i stan
ich można dokładnie sprawdzić, poza tym
dają one wysoki stopień bezpieczeństwa
przeciw pęknięciu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprężynujące prowadzenie osi na pod¬
woziu pojazdu jeżdżącego po szynach,
przy którym maźnica zaopatrzona jest
w ramiona nośne, które przejmują na¬
cisk ramy podwozia poprzez między nie
włączone sprężyny i które są prowadzo¬
ne w.pionowym kierunku na cylindrycz¬
nych prowadnicach ramy za pośrednic¬
twem związanych z nimi cylindrycznych
tulei, znamienne tym, że wskazane sprę¬
żyny (5) spoczywają na ramionach (3)
za pośrednictwem sworzni nośnych (16),
poziomo - ułożyskowanych w ramionach
nośnych.

2. Sprężynujące prowadzenie osi według
zastrz. 1, znamienne tvm, że sworznie
(16) posiadają postać Wmów i przyci¬
skają swymi powierzchniami nośnymi
(16a) tuleję nośną (15) sprężyny (5) do
jej oparcia (18) w ramieniu nośnym (3).
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